
АДМИНИСТРАЦИИ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 09.04.2021   №  187 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области от 01.08.2018 г. № 347 «Об определении мест выпаса и 
прогона сельскохозяйственных животных и птицы на 
территории Преображенского сельского поселения 
Киквидзенского района Волгоградской области» (в ред. 
постановлений от 10.01.2020г №3, от 01.03.2021г. №112). 

 
Рассмотрев заключение комиссии по определению мест сбора, выпаса и прогона 

сельскохозяйственных животных и птицы на территории Киквидзенского района 
Волгоградской области от 05.04.2021 года, руководствуясь законом Волгоградской области от 
16.01.2018 года № 7-ОД «О некоторых вопросах упорядочения выпаса и прогона 
сельскохозяйственных животных и птицы на территории Волгоградской области», Уставом 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, постановляю: 

1.  Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области от 01.08.2018 г. № 347 «Об определении мест выпаса и прогона 
сельскохозяйственных животных и птицы на территории Преображенского сельского 
поселения Киквидзенского района Волгоградской области» (в ред. постановлений от 
10.01.2020г №3, от 01.03.2021г. №112), где пункт 4 приложения №1, содержащего описание 
границ места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории 
Преображенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области, изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Приложение №6, содержащее графическое обозначение на публичной кадастровой 
карте схемы мест сбора, выпаса и маршрута прогона сельскохозяйственных животных и птицы 
на территории Преображенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области (станица Преображенская, стадо №4), изложить в редакции,  согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на 
официальных сайтах Киквидзенского муниципального района Волгоградской области и 
Преображенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области Виноградову Н. Н. 
 
Глава Киквидзенского  
муниципального района  
Волгоградской области       С. Н. Савин 
 
Разослано: в дело, Виноградовой Н. Н., отдел с/х и продовольствия, отдел по управлению 
муниципальным имуществом, администрация Преображенского сельского поселения, газета 
«Нива», административная комиссия Киквидзенского муниципального района. 
 
Подготовила: 
Галкина Н.В.,  тел. 8 (84445)3-16-40 
 



 Приложение №1  
 к постановлению 

Администрации Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области  

 от 09.04.2021г. № 187 
 
Места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории Преображенского 

сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области. 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование населенного 
пункта, номер стада 

 

Описание границ места выпаса сельскохозяйственных 
животных и птицы 

1 Станица Преображенская, 
стадо № 4  

Территория земель сельскохозяйственного назначения, 
отнесенная к виду сельскохозяйственных угодий - 
пастбища, имеющая местоположение: 1 контур: с юга 
от плотины пр. Дудкин до ЗУ :35 (база ДСУ), до 
южного угла ЗУ:313 КК 080006, до пересечения 
ЗУ:169 с границей КК 080003, вдоль его границы до 
плотины пр. Дудкин. 
2 контур: с севера от плотины через р. Бузулук на х. 
Лапин вдоль полевой дороги до пересечения с 
границей КК 080003, на юг вдоль его границы до КК 
080002, по берегу р. Бузулук до плотины на х. Лапин в 
обход лесного массива ГЛФ. 
3 контур: с юга от плотины на х. Лапин вдоль границы 
ЗУ:193 КК 080006, ЗУ:231, ЗУ:224, вдоль берега реки 
до плотины на х. Лапин. 
4 контур: с севера от плотины р. Бузулук вдоль 
прибрежной защитной полосы в обход ЗУ:622, ЗУ:623, 
по северной границе с ЗУ:616, ЗУ:282, до пересечения 
границ с ЗУ:194, на юг вдоль полевой дороги до 
пересечения с границей КК:08003 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


